
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

29

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2022.

CONTRATO N° 043/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2021

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – SANTOS E GIULIANI LTDA ME

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PUBLICA

50.10.2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0008-2.056 COODENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0008-2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO ASSIS. BASICA (PAB VAR/ACS/SB/PSF/E.R)

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 18/03/2022 a 18/03/2023, que tem por
objeto a aquisição parcelada de FORMULA LÁCTEA {APTAMIL PEPTI - NEOCATE LCP}, conforme especificações constantes neste
CONTRATO.

Data – 18/03/2022.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO 2022.

CONTRATO N° 018/2017 PREGAO PRESENCIAL Nº007/2017

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – LAERTE DOS SANTOS GONÇALVES - MEI

DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
30.102 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
14.452.0028.2.011 MANUTENÇÃO PRAÇAS JARDINS LOG. PUB. SERV. COMPLEMENTARES
04.122.0038.2.008 MANUT. DAS ATIVID SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
26.782.0026.1.009 CONSERVAÇÃO MANUT. ESTRADAS RURAIS PONTES E MATA-BURROS
17.512.0025.1.013 COSNT. AMPLIAÇÃO E MANUT. DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO SANITÁRIO
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 03/03/2022 a 03/05/2022, com o valor total
de R$ 14.014,66 (quatorze mil e quatorze reais e sessenta seis centavos), pagas em 02 (duas) parcelas mensais de R$ 7.007,33
(sete mil sete reais e trinta três centavos).

Data – 03/03/2022.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1893 Segunda-feira, 21 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

30

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato Cesar de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


